
  

 

Мэрия  города Магадана  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 03.06.2016 г. № 1594 

     город Магадан 

 

 
Об утверждении состава органа 
управления гражданской обо-
роны муниципального образо-
вания «Город Магадан» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-

ФЗ «О гражданской обороне» для осуществления управления гражданской 

обороной, по организации подготовки к ведению и ведению гражданской 

обороны, руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образо-

вания «Город Магадан», мэрия города Магадана  

 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Утвердить состав органа управления гражданской обороны муници-

пального образования «Город Магадан» согласно приложению. 
 

2. Признать утратившими силу следующие постановления мэрии горо-

да Магадана: 

- от 14.10.2009 года № 2835 «Об утверждении состава органа управле-

ния гражданской обороны муниципального образования «Город Магадан»; 

- от 09.12.2013 года № 5318 «О внесении изменений в постановление 

мэрии города Магадана от 14.10.2009 года № 2835 «Об утверждении состава 

органа управления гражданской обороны муниципального образования «Го-

род Магадан».  
 

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой ин-

формации.  
 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Бондаря И.В.  

 

 

И.о. мэра города Магадана                                                                  В.В. Вебер 
 

 

 



 

  

 

2 

 

 

 

Приложение 

к постановлению мэрии города Магадана 

от 03.06.2016 г. № 1594 

 

 

СОСТАВ ОРГАНА УПРАВЛЕНИЯ  

гражданской обороны муниципального образования  

«Город Магадан»  
 

 

 

Руководитель гражданской обороны муни-

ципального образования «Город Магадан» 

 

 

Глава муниципального образования «Го-

род Магадан, мэр города Магадана 

Гришан Юрий Федорович 

Заместитель руководителя гражданской обо-

роны муниципального образования «Город 

Магадан» – председатель комиссии по под-

держанию устойчивого функционирования 

организаций муниципального образования 

«Город Магадан» 

Первый заместитель мэра города  

Магадана 

 Малашевский Александр Валентинович 

Заместитель руководителя гражданской обо-

роны муниципального образования «Город 

Магадан», председатель эвакуационной ко-

миссии города Магадан» 

Заместитель мэра города Магадана 

Троицкий Вениамин Юрьевич 

Заместитель руководителя гражданской обо-

роны муниципального образования «Город 

Магадан», председатель комиссии города 

Магадана по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, обеспечению по-

жарной безопасности 

Заместитель мэра города Магадана 

Бондарь Игорь Владимирович 

Заместитель руководителя гражданской обо-

роны муниципального образования «Город 

Магадан», 

Заместитель мэра города Магадана 

Вебер Виктория Викторовна 

 

Заместитель руководителя гражданской обо-

роны муниципального образования «Город 

Магадан» 

Начальник муниципального казенного уч-

реждения «Управление по делам граждан-

ской обороны и чрезвычайным ситуациям 

мэрии города Магадана» 

Аверьянов Олег Владимирович 

Начальник спасательной службы охраны об-

щественного порядка гражданской обороны 

Начальник отдела Министерства внутрен-

них дел России по городу Магадану 

Матевосян Мурад Генрикович  

(по согласованию) 

Начальник спасательной службы коммуналь-

но-технического обеспечения гражданской 

обороны 

Руководитель департамента жилищно-

коммунального хозяйства и коммунальной 

инфраструктуры мэрии города Магадана 

Худинин Анатолий Николаевич 

Начальник спасательной службы инженерно-

го и дорожно-мостового обеспечения граж-

данской обороны 

Руководитель департамента строительст-

ва, архитектуры, технического и экологи-

ческого контроля мэрии города Магадана 

Горностаева Надежда Васильевна 

Начальник спасательной службы медицин-

ского обеспечения гражданской обороны 

Главный врач государственного бюджет-

ного учреждения здравоохранения «Мага-



 

  

 

3 

данская областная больница» 

Полярная Ирина Владимировна 

(по согласованию) 

Начальник спасательной службы транспорт-

ного, продовольственного и вещевого обес-

печения гражданской обороны 

Руководитель комитета по работе с хозяй-

ствующими субъектами мэрии города Ма-

гадана 

Рыськова Наталья Михайловна 

Начальник спасательной службы энерго-

снабжения и светомаскировки гражданской 

обороны 

Генеральный директор открытого 

акционерного общества 

«Магаданэлектросеть» 

Григорьев Геннадий Александрович 

(по согласованию) 

Начальник спасательной службы обеспече-

ния пожарной безопасности гражданской 

обороны 

Начальник федерального государственно-

го казенного учреждения «1 отряд Феде-

ральной противопожарной службы по Ма-

гаданской области» 

Изюмов Артем Сергеевич 

(по согласованию) 

Начальник спасательной службы захороне-

ния трупов в военное время 

Директор муниципального бюджетного 

учреждения «Ритуал» 

Давыдов Андрей Валентинович 

 

 

 
______________ 

 
 

 

 


